
 

 

 

BĮ KLAIPĖDOS MIESTO LENGVOIOS ATLETIKOS MOKYKLA 

 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Įstaigos pristatymas. 

1.1. Biudžetinė įstaiga Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokykla, tel. Nr. 8 (46) 310 490,  

Taikos pr. 54, Klaipėda, info@klaipedoslam.lt, www.klaipedoslam.lt 

1.2. Įstaigos vadovas Darius Raišutis 

1.3. Darbuotojų ir pareigybių skaičius (2022-12-31): 
Eil. Nr. Pareigybės pavadinimas Pareigybės lygis Darbuotojų skaičius 

1. Įstaigos vadovas A2 1 

2. Įstaigos vadovo pavaduotojai A2 1 

3. Struktūrinių padalinių vadovai A2 – 

4. Specialistai: 

4.1. - A1 – 

4.2. Renginių organizatoriai, sporto 

istorikas, sporto instruktorius, 

viešųjų ryšių specialistas 

A2 4 

4.3. Prekių ir paslaugų specialistas, 

finansų analizės specialistas, 

medicinos pagalbos specialistas 

B 2 

5.  Kvalifikuoti darbuotojai C 3 

6.  Darbuotojai D 11 

7.  Pedagoginiai darbuotojai: 

7.1.  A1 – 

7.2. Treneriai, metodininkas A2 22 

7.3.  B – 

Iš viso – 43 

 

1.3.1. Mokinių skaičius (pildo švietimo įstaigos): 

Iš viso 1–4 klasių 5–8 klasių 9–10 klasių 11–12 klasių 

     

 

Iš viso Lopšelio grupių Darželio grupių Priešmokyklinių grupių 

    

 

1.3.2. Sportuojančių asmenų skaičius (pildo sporto mokyklos): 

Iš 

viso 

Neformalaus 

ugdymo 

Pradinio 

rengimo 

Meistriškumo 

ugdymo 

Meistriškumo 

tobulinimo 

Aukšto 

meistriškumo 

Neįgaliųjų 

sporto 

46 8 10 7 14 5 2 



2 

 

 

1.4. Patikėjimo teise valdomos patalpos: 

Pastatai (nurodyti adresus) Plotas (kv. m) 

Lengvosios Taikos pr. 54, Klaipėda  5073,78 

Daukanto g. 24, Klaipėda  241,23 

 

1.5. Finansinė informacija: 

Finansavimo šaltinis Lėšos (tūkst. eurų) Pastabos 

 Planas 

(patikslintas) 
Panaudota 

lėšų 

Įvykdymas 

(%) 

Savivaldybės 

biudžetas (SB) 

961,7 947,1 98 %  

Specialioji tikslinė 

dotacija (VB) 

_ _ _  

Įstaigos gautos 

pajamos (surinkta 

pajamų SP), iš jų: 

31,7    

Pajamų išlaidos (SP) 31,7 30,7 97 %  

Projektų finansavimas 

(ES; VB;SB) 

_ _ _  

Kitos lėšos (parama 

1,2 % GM ir kt.) 

1,2 0,0 0 %  

Iš viso 994,6 977,8 98 %  

Kreditinis įsiskolinimas (pagal visus finansavimo 

šaltinius) 2023 m. sausio 1 d.  

0,128  

 

2. Įstaigos veiklos rezultatai (veiklos tikslai, uždaviniai ir priemonės, rezultato vertinimo 

kriterijai ir pasiekti rezultatai): 

1. Tikslas – per sportą skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, rengti sportininkus, sugebančius 

atstovauti Klaipėdos miestui ir Lietuvai. 

1.1.Uždavinys – teikti kokybiškas neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio 

ugdymo proceso organizavimo paslaugas. 

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai 

1.1.1. Sąlygų 

sportinio ugdymo 

organizavimui 

sudarymas 

Trenerių skaičius 22 

Sportuojančių skaičius 429 

Grupių skaičius 46 

Aukšto meistriškumo 5 

Meistriškumo tobulinimo 14 

Meistriškumo ugdymo 7 

Pradinio rengimo grupių 10 

Jaunių ir 

jaunimo 

komandų, 

dalyvaujančių 

Lietuvos 

čempionatuose 

Parengta 

sportininkų 

jaunių, 

jaunimo, 

suaugusiųjų 

nacionalinėms 

rinktinėms 

Paruoštų 

olimpinių bei 

nacionalinių 

rinktinių 

narių 

Olimpinių bei 

nacionalinių 

rinktinių narių, 

dalyvaujančių 

šalies ir 

tarptautinėse 

varžybose 

Prizines vietas Lietuvos, 

Europos ir pasaulio 

čempionatuose užėmusių 

bei komandų 

sportininkų komandų 

- 18 3 21 104 - 



3 

 

Neformalaus ugdymo grupių 8 

Neįgaliųjų grupių 2 

Sporto paslaugų sutarčių skaičius 59 

1.1.2. Mokyklos 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimas 

Kvalifikacijos tobulinimo renginių 

skaičius 

22 

1.2. Uždavinys – sudaryti ugdytiniams sąlygas nuolat tobulinti sportavimo įgūdžius, pasirengti 

varžyboms ir siekti aukščiausių rezultatų 

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai 

1.2.1. Įgūdžių 

tobulinimas ir 

varžybinio proceso 

organizavimas bei 

valdymas 

Šalies varžybose dalyvavusių 

skaičius 

530 

Iškovota prizinių vietų 79 

Tarptautinės varžybos (varž. sk.) 12 

Rinktinės narių skaičius 21 

Suorganizuotų varžybų skaičius 20 

1.2.2. Sportininkų 

vasaros užimtumo 

stovyklos 

organizavimas ir 

vykdymas 

Vasaros stovyklose dalyvavusių 

skaičius 

103 

1.2.3. Mokomojo 

sportinio darbo 

organizavimas ir 

aptarnavimas 

ruošiant didelio 

meistriškumo 

sportininkus 

Sportininkų skaičius 10 

Aukšto meistriškumo stovyklų 

skaičius 

8 

2. Tikslas – užtikrinti saugią ir sveiką ugdymo (-si) aplinką 

2.1. Uždavinys – gerinti ugdymo(-si) aplinką, aprūpinti reikalingomis tam priemonėmis 

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai 

2.1.1. Ilgalaikio turto 

įsigijimas ir 

atnaujinimas 

Įsigyta įvairaus inventoriaus  5 

Saulės elektrinės įrengimas Atlikta 100% 

2.1.2. Sporto bazių 

poreikio 

užtikrinimas  

Sporto bazių nuomos valandų 

skaičius ugdymosi procesui 

419 

Sporto bazių nuomos valandų 

skaičius renginiams 

9 

3. Tikslas – Organizuoti sportinius renginius Klaipėdos mieste 

3.1. Uždavinys – Sportinių renginių skaičiaus didinimas bei jų organizavimo kokybės gerinimas 

Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Pasiekti rezultatai 

3.1.1.  Sportinių 

renginių 

organizavimas 

propaguojant sporto 

intensyvumą 

Klaipėdos mieste 

Miesto tradicinių ir Respublikinių 

renginių skaičius 

8 

„Sportas visiems“ renginių skaičius 6 

Edukacinių projektų skaičius 10 



4 

 

3.1.2. Prestižinių 

tarptautinių ir 

nacionalinių sporto 

renginių 

pritraukimas ir 

organizavimas, 

viešinimas 

Krepšinio 100-ečio minėjimo 

renginių ciklas 

įvykdyta 

Paplūdimio tinklinio turnyras 

„Volleyball world Beach pro tour 

Klaipėda 2022“ 

įvykdyta 

„Barca academy Baltics“ stovykla įvykdyta 

Pasaulio sportinių šokių čempionatas 

„Klaipėda Open 2022“ 

įvykdyta 

Vandens sporto šakų festivalis 

 

įvykdyta 

Klaipėdos miesto sporto festivalis 

770 

 

įvykdyta 

Klaipėdos sporto forumas įvykdyta 

 

4. Atlikti patikrinimai, auditai. Tikrinusių institucijų išvados. 

4.1. 2022-04-25 – 2022-06-17 Auditas „Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokyklos 

veiklos ir valdymo vertinimas“. 

Audito metu nustatyta, kad vidaus kontrolė, vertinant sporto mokyklos veiklą ir valdymą pagal 

pasirinktus kriterijus, yra gera, nes visa rizika valdoma, bet yra keletas nesvarbių vidaus kontrolės 

trūkumų, neturinčių neigiamos įtakos Sporto mokyklos veiklos rezultatams. 

Atsižvelgiant į auditoriaus rekomendacijas, parengtas, suderintas ir patvirtintas rekomendacijų 

įgyvendinimo planas, jame numatytos priemonės įgyvendintos nustatytais terminais.. 

4.2. 2022-09-28 – 2022-12-23 Auditas „Klaipėdos miesto sporto biudžetinių įstaigų 

viešuosiuose pirkimuose kylančių interesų konfliktų vertinimas“. 

Vidaus audito metu nustatyta, kad vidaus kontrolė, vykdant viešuosiuose pirkimuose kilusius 

interesų konfliktus, užtikrinant viešųjų pirkimų principų ir tikslų įgyvendinimą mokykloje vertinama 

patenkinamai, nes visa rizika yra nustatyta, tačiau dėl netinkamo rizikos valdymo yra vidaus kontrolės 

trūkumų. 

Atsižvelgiant į auditoriaus rekomendacijas, parengtas, suderintas ir patvirtintas rekomendacijų 

įgyvendinimo planas, jame numatytos priemonės įgyvendintos. 

5. Problemos (sąlygotos vidaus ir išorės faktorių). 

5.1. Viena aktualiausių problemų išlieka mokyklos valdomo Lengvosios atletikos maniežo 

pastato renovacija, užtikrinant pastato konstrukcijų apsaugą, energetinį efektyvumą, vėdinimą, 

apšvietimą, pritaikymą žmonių su negalia poreikiams, nebenaudojamų ūkinių patalpų pritaikymą 

sportavimui ir kt. 

5.2. Aukšto meistriškumo sportininkų sportavimo mokykloje sąlygų ir rezultatų vertinimo 

neapibrėžtumas. Nėra iki galo išspręstas klausimas dėl aukšto meistriškumo sportininkų, 

sportuojančių mokykloje, amžiaus, pasiekimų vertinimo, tarifikavimo ugdymo grupėse, dalyvavimo 



5 

 

stovyklose, trenerių darbo laiko apskaitos, atostogų, federacijų vaidmens šių sportininkų rengime ir 

kt. 

5.3. Siekiant sudominti ir išlaikyti sportuojančių vaikų bei aukštų sporto rezultatų siekiančių 

sportininkų skaičių, būtinas ugdymo turinio atnaujinimas, šiuolaikinių technologijų taikymas 

treniravimo (-si) procese. Kelia susirūpinimą vis didėjantis trenerių amžiaus vidurkis ir ribotos 

galimybės jaunų specialistų pritraukimui bei motyvavimui.  

 

6. Kitų metų veiklos prioritetai, tikslai ar kryptys. 

- mokyklos darbuotojų mikroklimato gerinimas; 

- lengvosios atletikos sporto populiarinimas žmonių su negalia tarpe, trenerių, dirbančių su 

neįgaliųjų grupėmis, mokymo ir motyvavimo sistemos sukūrimas; 

- projektinių veiklų, orientuotų į neformaliojo ugdymo paslaugų prieinamumo didinimą, 

vykdymas; 

- mokyklos bendruomenės įtraukimas į mokyklos tobulinimo procesą, skatinant ir palaikant 

mokyklos tarybos darbą;  

- sportininkų rengimo sistemos ir ugdymo turinio tobulinimas, siekiant pritraukti ir išlaikyti 

sportininkus bei trenerius Klaipėdoje, motyvuoti atstovauti miestą aukščiausio lygio varžybose; 

- Klaipėdos sportininkų namų - muziejaus, kaip sporto renginių centro, veiklos strategijos 

sukūrimas ir įgyvendinimas. 

 

 

Direktorius     Darius Raišutis 

_______________________________                            __________            ___________________ 

     (įstaigos vadovo pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) 


